АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2021 № 2754

О проведении торгов в форме аукциона на право заключения договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города

Кемерово

В целях заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на имуществе, находящемся в муниципальной собственности города

Кемерово, в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О

рекламе», решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от

05.03.2019 № 212 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном

участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной

собственности города Кемерово, а также на земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена, в городском округе - городе Кемерово»,

постановлением администрации города Кемерово от 30.12.2013 № 3929 «Об

утверждении схемы размещения рекламных конструкций», статьей 45 Устава города

1. Принять решение о проведении торгов в форме аукциона на право

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Кемерово, в

соответствии с адресной программой размещения рекламных конструкций согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению городского развития администрации города Кемерово

(А.В. Зварыгин):

2.1. Организовать от имени администрации города Кемерово проведение

торгов в форме аукциона на право заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций.

2.2. Разработать и утвердить документацию об аукционе на право

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Кемерово.

2

2.3. Определить начальную цену права на заключение договоров на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на имуществе, находящемся в

муниципальной собственности города Кемерово, а также размер ежегодной платы по

договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на основании отчета

об оценке, выполненного в соответствии с законодательством Российской

Федерации об оценочной деятельности.

2.4. Создать на постоянной основе аукционную комиссию по проведению

торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящемся в муниципальной собственности города Кемерово, а также на

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в

городском округе - городе Кемерово, в целях исполнения полномочий в сфере

наружной рекламы, предусмотренных частью 5.1 статьи 19 Федерального закона от

13.03.2006 № 38- ФЗ «О рекламе».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова.

Глава города И.В. Середюк

	‎C:\Users\inform24\Desktop\11. Постановление от 01.10.2021 № 2754 стр.3.pdf‎
	‎C:\Users\inform24\Desktop\111.pdf‎